
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  7/2022 - TP

62/2022

62/2022

02/05/2022

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

62/2022
7/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
15/06/2022
15/06/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CÍVIL PARA EXECUÇÃO DE QUINZE UNIDADES 
HABITACIONAIS COM ÁREA DE 45M2 CADA CASA, DENOMINADA CONJUNTO HABITACIONAL, 
CONFORME PORTARIA SEF Nº 166/2022, PROCESSO SCGPE SDS 558/2022, PLANO DE 
TRABALHO E TERMO DE COMPROMISSO COM O ESTADO DE SC, PROGRAMA SC MAIS 
MORADIA, A SEREM CONSTRUÍDAS NO IMÓVEL  MATRÍCULA Nº 1559, SENTIDO Lª SÃO PEDRO,  
NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

1 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,5 - 284,40    711,00

2 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO
DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00
METROS - 2 UTILIZAÇÕES

M  450 - 55,51    24.979,50

3 ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M. M3 39,6 - 105,92    4.194,43

4 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 3 - 156,80    470,40

5 CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO,
LANCAMENTO E ADENSAMENTO

M3 19,8 - 685,67    13.576,27

6 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,
CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 775,5 - 20,81    16.138,16

7 ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM,
ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM
ARMADURA DE ARRANQUE

M  15 - 72,44    1.086,60

8 ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M. M3 18,6 - 138,93    2.584,10

9 CAMADA DRENANTE  DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. M3 3,75 - 156,80    588,00

10 CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO,
LANCAMENTO E ADENSAMENTO

M3 18,6 - 677,14    12.594,80

11 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 395,25 - 23,03    9.102,61

12 armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e
colocação

KG 979,8 - 20,81    20.389,64

13 FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM
REAPROVEITANTO

M2 310,05 - 75,17    23.306,46

São Bernardino,   15   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  7/2022 - TP

62/2022

62/2022

02/05/2022

Folha:  2/6

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

14  CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO,
ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

M3 14,25 - 595,52    8.486,16

15 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 303,45 - 23,03    6.988,45

16 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 1203,9 - 18,71    22.524,97

17 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM
REAPROVEITAMENTO

M2 217,8 - 61,07    13.301,05

18 CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO,
LANCAMENTO E ADENSAMENTO

M3 15 - 595,52    8.932,80

19 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 331,5 - 23,03    7.634,45

20 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,
CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.

KG 979,65 - 20,81    20.386,52

21 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM
CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM
REAPROVEITAMENTO

M2 248,1 - 98,75    24.499,88

22 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO
ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS

M2 384,45 - 46,82    17.999,95

23 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS
NA VERTICAL DE 9X19X39CM( ESPESSURA 9) DE PAREDES
COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM
BETONEIRA. AF _06/2014.

M2 1279,05 - 78,90    100.917,05

24 DIVISORIA EM MADEIRA, COM PAINEL RIPADO NA
HORIZONTAL DUPLAS DE 1,5X10CM, COM MADEIRA TRATADA
DE BOA QUALIDADE, INCLUSO VERNIZ UMA DE MÃO

M2 267,75 - 143,93    38.537,26

25 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 2699,4 - 4,60    12.417,24

26 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) M2 2699,4 - 34,99    94.452,01

27 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM M3 29,25 - 156,80    4.586,40

28 PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO,
ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, COM
ESPESSURA DE 6CM

M3 35,1 - 767,96    26.955,40

29 CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE,
ADERIDO, ESPESSURA 2CM

M2 585,6 - 22,68    13.281,41

30 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE ÁREA MENORES QUE 10 M2

M2 549 - 56,51    31.023,99

31 REVESTIMENTO CERÂMICO 33X45 CM, COM REJUNTE PARA
PAREDES

M2 242,1 - 78,61    19.031,48

32 RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES
60X60 CM

M  394,5 - 12,49    4.927,31

33 PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO 80X210 CM, DO TIPO
VENEZIANA, INCLUSO GUARNIÇÕES, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO COMPLETA - 1 UNIDADE

Und 15 - 800,00    12.000,00

São Bernardino,   15   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  7/2022 - TP

62/2022

62/2022

02/05/2022

Folha:  3/6

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

34 KIT DE PORTA DE MADEIRA PINTADA, SEMI-OCA (LEVE OU
MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5
CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2019

Und 30 - 400,00    12.000,00

35 JANELA BLINDEX ALUMÍNIO MAXIM-AR, 80X60CM, INCLUSO
GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR 6MM - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 15 - 200,00    3.000,00

36 JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMÍNIO 120X120 CM,
TIPO VENEZIANA MULTIFLEX SEM GRADE, INCLUSO
GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR 4MM - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M2 64,8 - 250,00    16.200,00

37 JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMÍNIO 120X100 CM,
TIPO VENEZIANA MULTIFLEX SEM GRADE, INCLUSO
GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR 4MM - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M2 18 - 250,00    4.500,00

38 VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E
JANELAS

M  288 - 30,00    8.640,00

39 PEITORIL EM CERÃMICA DE 15 CM E DIMENSÕES DE 60X60
CM

M  85,5 - 6,00    513,00

40 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM
PAREDES EXTERNAS DE CASAS

M2 2356,5 - 3,41    8.035,67

41 APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA ACRILICA EM PAREDES,
DUAS DEMAOS

M2 2356,5 - 18,18    42.841,17

42 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM
PAREDES, DUAS DEMAOS

M2 2356,5 - 16,61    39.141,47

43 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA
TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE
FIBROCIMENTO INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

M2 1040,85 - 27,14    28.248,67

44 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E
= 5MM, PARA TELHADOS DE ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO
IÇAMENTO

M2 1436,4 - 43,38    62.311,03

45 FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE
10 MM, INCLUSO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO

M2 907,95 - 72,26    65.608,47

46 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:20MM-CONEXOES
INCLUSAS.

M  120 - 50,75    6.090,00

47 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES
INCLUSAS.

M  340,5 - 50,28    17.120,34

48 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES
INCLUSAS.

M  51 - 36,52    1.862,52

49 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS M  27 - 69,14    1.866,78

50 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES
INCLUSAS.

M  150 - 104,37    15.655,50

51 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES
INCLUSAS.

M  93 - 86,38    8.033,34

52 RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE
ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL

Und 15 - 15,69    235,35

São Bernardino,   15   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  7/2022 - TP

62/2022

62/2022

02/05/2022

Folha:  4/6

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

53 CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO  = 0,4M, ALTURA
INTERNA = 0,4M

Und 15 - 137,69    2.065,35

54 CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 250 LITROS, INCLUSO
TAMPA, CONEXÕES E SUPORTE DE MADEIRA

Und 15 - 882,13    13.231,95

55 REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2,
COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 82,59    1.238,85

56 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM
ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E
INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA

Und 30 - 91,60    2.748,00

57 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM,
INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE
POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 75,47    1.132,05

58 VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM
FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO,
INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA
AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 758,83    11.382,45

59 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 15 - 48,71    730,65

60 LAVATORIO LOUCA BRANCA C/COLUNA MEDINDO 45X55CM
OU EQUIV - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 390,05    5.850,75

61 TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO Und 15 - 43,67    655,05

62 PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM KIT
POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELESC 7/150 DAN, COM
RAMAL DE LIGAÇÃO ÁEREO COM CABO DE ALUMÍNIO
MULTIPLEXADO 1X1X10+10MM2, CABO INTERNO AO POSTE
DE COBRE FLEXÍVEL 1X#10 (10)MM2 E ATERRAMENTO COM
CABO #10MM2, APROVADO E LIGADO PELA CELESC -
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E
ASSENTAMENTO DO POSTE

Und 15 - 3.995,88    59.938,20

63 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR
BRANCA, DE EMBUTIR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12
POLOS DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 169,98    2.549,70

64 LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA
LED DE 12/13W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 120 - 50,59    6.070,80

65 CAIXA ALTA(2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA, PARA PONTO
DE AR CONDICIONADO E CHUVEIRO ELÉTRICO, INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA-
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 30 - 41,43    1.242,90

66 CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA
PONTO DE AQUECEDOR DE PASSAGEM ELÉTRICO,
INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 30 - 17,06    511,80

67 TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 45 - 61,99    2.789,55

68 TOMADA BAIXA (0,30 M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA
-FORNECIMENTO E INSTALACAO

Und 210 - 50,59    10.623,90

São Bernardino,   15   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  7/2022 - TP

62/2022

62/2022

02/05/2022

Folha:  5/6

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

69 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO),
INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA
EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 45 - 52,71    2.371,95

70 INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA 10A (1,10M DO PISO),
INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA
EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 60,67    910,05

71 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A
(1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC
4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 15 - 79,88    1.198,20

72 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 20A
(1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC
4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 15 - 78,49    1.177,35

73 ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES,
CORRIGAÇÃO HELICIODAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE
1.1/4", PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715),
INCLUSO ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA COM FITA DE
ADVERTÊNCIA - FORNECIEMTNO E INSTALAÇÃO

M  141 - 23,14    3.262,74

74 Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos
terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação

M  1283,25 - 12,58    16.143,29

75 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 10MM²,ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  423 - 20,16    8.527,68

76 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  193,5 - 11,53    2.231,06

77 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  436,5 - 8,44    3.684,06

78 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 2,5MM² ANTI-CHAMA
450/750 V PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  3147,75 - 5,23    16.462,73

79 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM² ANTI-CHAMA
450/750V PARA CIRCUITOS TERMINAIS-FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

M  1224,75 - 3,64    4.458,09

80 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 31,45    471,75

81 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 32A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 19,07    286,05

82 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 17,17    257,55

83 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 30 - 17,17    515,10

84 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 15,61    234,15

85 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 14,80    222,00

São Bernardino,   15   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  7/2022 - TP

62/2022

62/2022

02/05/2022

Folha:  6/6

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

86 CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA EM ALVENARIA
40X40X40CM DIMENSÕES INTERNAS LIVRES, COM TAMPA DE
CONCRETO, COM DRENO DE 5CM DE BRITA Nº 2 -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 138,10    2.071,50

87 QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA, DE
EMBUTIR, 300X300X85MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 15 - 58,94    884,10

88 LIMPEZA FINAL DA OBRA Und 676,05 - 2,06    1.392,66

Total do Fornecedor: 1.150.033,07

Total Geral: 1.150.033,07

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.005.4.4.90.00.00.00.00.00 (94),  1.005.4.4.90.00.00.00.00.00 (147),  1.005.4.4.90.00.00.00.00.00 (187)

São Bernardino,   15   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


